Utrique vitæ justus arbiter manens,
 165 Nisi id et tibi injuriosum videtur,
 Ut et prope pauperes stare,
 Aut eundem aërem spirare, aut eodem nomine
 Vocari, ejusdemque tecti et navigii consortem videri.
 Invides optimis; miseret me malorum.
 170 Malis enim nihil est miserabilius,
 Etiamsi prospero cursu in lubricum tendant.
 Despuis egenos, quasi ab alio essent Deo:
 Unum scio figmentum, omnesque idem in judicium
 Venturos. At secunda formatio, mores sunt.
 175 Effertur te res prosperæ: me timor sapere docet.
 Incurvant te res adversæ: spes me allevat.
 Nihil enim permanet, fluunt universa temporis diuturnitate.
 Nox diem fugat, et noctem dies:
 Gaudium mæror, et res jucundæ mærorem
 180 Excipiunt: his ergo, ut stabilibus, non est in hærendum.

400-401 Tibi nil grave videtur, etiam ex his quæ valde mala sunt.
 Quominus enim sapias deliciæ obstant.
 Mihi vero luctu digna, etiam quæ parva sunt, videntur.
 A Deo enim alienatio est peccatum:
 485 Quomodo feram me Deo defraudari?
 Gratus tibi somnus, et duorum laterum conjunctio.
 Dulcia somnia quibus rerum diurnarum exhibentur simulacra.
 Bibis, ludis, accipis, jocularis, rides.
 Mihi vero in somni maxima vitæ pars:
 190 Pungunt enim me etiam dormientem molestiæ.
 Si paululum autem somni arripuerō, lacrymor;
 Terrent me imagines noctis asperæ,
 Judicium, judex inexorabilis, horrenda statio:

164 Βραβεύς. Coisl. et Val. κρητός.
 167 Μίαν. Ita Coisl. Edit. male μίαν.
 173 Κρίσις. Coisl. κρῆσις.
 176 Μογηροῖς. Coisl. γορηός, et ἐλπίσι pro ἐλπί-
 σιν.
 182 Τῷ γὰρ φρονεῖν πως. Coisl. τὸ γὰρ φρονεῖν
 τῷ τρυφεῖν.
 186 Θέσις. Billius sic emendat aut emendare

videtur: δύοιν πλευρῶν θέσις.
 187 Ἥβεις. Coisl. ἡμῖς, quod error esse vide-
 tur. Ἦνειροι τῶν ἐν ἡμέρῃ τύποι, somnia namque
 sunt imagines eorum quæ interdū nobis contigerunt:
 quod quidem Gregorius alio in loco sic expressit:
 Φροντιστὸν ἡμαρτίας γὰρ ὁμοῖα φάσματα νυκτός. Ch-
 ris diurnis similia sunt noctis simulacra, lib. 11,
 sect. 1, pocul. 1, vers. 291.

METRICA VERSIO.

Ni forte iniquum tu quoque nec existimas,
 Ut quod propinqua sit cohors tibi pauperum,
 Paremque spiret aërem, nomenque idem
 Gestet, habitetque et naviget tecum simul.
 Viris honestis invidēs? miseror malos.
 Turba nocente nil enim est infelicius,
 Cursu secundo tartarum quamvis petant.
 Contemnis inopes, ut satus Deo altero?
 Figmentum at unum nosco, idem cunctis fore
 Tribunal; alia fictio, mores probi.
 Animos tibi augent læta: castigor metu.
 Te dnra curvant: spe levor, nam nil manet,
 Sed cuncta longo temporis tractu fluunt.
 Claudit diem nox: comprimit noctem dies.